
Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Ano I Paracambi, quinta-feira 6 de fevereiro de 2020 Edição 003 

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

Nº 001/CPL/2020

RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES:   Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua 
Juiz Emilio Carmo,50 - Centro- presentação do carimbo CNPJ. Informações 
pelo Tel. (021) 2683-9100 no horário de 10h às12h e 14h às 16h - e-mail: 
compraspmpparacambi@gmail.com.

REALIZAÇÃO: 17/02/2020

LICITAÇÃO Nº: 001/CPL/2020

PROCESSO Nº: 3201/2019

HORA: 11 horas

VANIA ABBES DE ALMEIDA
Pregoeira

S E C R E T A R I A S

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL -SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS NA ÁREA DE SEGURANÇA, APOIO E 
CONTENÇÃO DE PÚBLICO DE EVENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO NOS EVENTOS 
CULTURAIS, TURÍSTICOS E ARTÍSTICOS QUE COMPÕE O CALENDÁRIO 
CULTURAL DO MUNICÍPIO DE  PARACAMBI , conforme  previsto no Termo de 
Referência anexo do Edital.

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ   17/02/2020 

Paracambi, 05 de  Fevereiro de 2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL N.º 003/2019

 O não comparecimento do convocado no dia e no horário 

O Município de Paracambi, por meio da Comissão de Organização e Avaliação 
da  SMEE/Paracambi ,  TORN A PÚBLICO A  CONVOCAÇÃO DOS 
CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL N.º 
003/2019, para CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, no cargo de PROFESSOR A – 
MATEMÁTICA, PROFESSOR B E MEDIADOR para comparecimento à sede da 
Secretaria Municipal de Educação e Esportes, situada na Rua Alberto Leal 
Cardoso, s/n (aos fundos do CIEP Nicola Salzano), Centro, Paracambi, no dia 
07/02/2020 às 9h, cujo nome segue abaixo:

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuiçoes 
legais. 

RESOLVE: Conceder a servidora ANTONIA DENISVALDA PEREIRA DA SILVA, 
Matricula nº 8419, Recreadora da Secretaria Municipal de Educação, 02 (dois) 
meses de afastamento para aleitamento materno-infantil, com início 07 de 
janeiro de 2020 e término em 06 de março de 2020, de acordo com a Lei 
Municipal nº 859/07 de 26.06.2007 e Processo 696/2020. 

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA  
Secretária Municipal de Administração.

designado importará na convocação de outro candidato, observada a ordem 
de classificação.

Professor A – Habilitação em Matemática (20 horas semanais)
PABLO BERTOLOTO DE SOUZA
VANILDA SIMOURA RAMOS

PATRÍCIA CABRAL DE CAMPOS OLIVEIRA

Juliete Correia Massambane  (Presidente)

Professor B – Habilitação Magistério Ensino Fundamental – Educação 
Infantil ao 5° Ano de Escolaridade (25 horas semanais)

ANA GABRIELLA DE FUSCO SANTIAGO

CLAUDIA CRISTINA DA SILVA BRASIL AVELLAR

CLAUDIA CRISTINA DE CAMPOS FELIZARDO

Mediador – Habilitação Magistério para atuação em Educação Especial (25 
Horas semanais)

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DA SMEE/ PARACAMBI

Paracambi, 06 de fevereiro de 2020.

Sônia Vieira Cunha de Souza (Membro)
Meiry Fernandes Xavier Barbosa (Membro)

PORTARIA Nº 018 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020. 

Rogério Rodrigues Pessoa (Membro)
Steeve Costa Magalhães  (Membro)

RESOLVE: Conceder ao servidor FELIPE CAETANO CANTO, Matricula nº 
36/13194, Professor A do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de 
Educação, prorrogação por  01 (um) ano de licença sem vencimento para 
tratar de interesses particulares, com início 01 de fevereiro de 2020 e término 
em 30 de janeiro de 2021, de acordo com o que dispõe o art. 97 da Lei 
Municipal nº 1.225/17 de 09.05.17 e Processo 5473/2017. 

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

 
PORTARIA Nº 019 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuiçoes 
legais. 

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

A Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi convida para a 
AUDIÊNCIA PÚBLICA de Apresentação do Relatório do 3º Quadrimestre 
de 2019, conforme preconiza o artigo 36 da Lei Complementar nº 141, de 
13 de janeiro de 2012, aberta à todos os munícipes de Paracambi, no dia 
19/02/2020 (Quarta-feira) com início às 16:00 hs até às 17:00 hs, no 
Plenário da Câmara Municipal de Paracambi, situado na Av. dos 
Operários nº 186 – Centro – Paracambi/RJ.

Secretário Municipal de Saúde

CONVITE

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA



Secretário Municipal de Saúde.
DIEGO XAVIER DE ALMEIDA

NOME – Marcelo José Rozzeto (Presidente)
NOME –  Antoniel da Silva Mendes (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e 
Fiscalização do Contrato nº 027/FMS/2020, objeto do processo 
administrativo nº 2662/2018, para aquisição de materiais de Consumo 
Hospitalar (CORRELATOS), para atender a demanda do Hospital Municipal 
Dr. Adalberto da Graça e unidades da Secretaria Municipal de Saúde/FMS.

RESOLVE:

RESOLVE: Conceder ao servidor SAMUEL ALVES, Matricula nº 36/12369, 
Motorista do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos, 09 (nove) meses de licença (Prêmio), referente aos 
período de 2004 à 2019, com início 01 de fevereiro de 2020 e término em 31 
de outubro de 2020, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal 
nº 1.225/17 de 09.05.17 e Processo 7241/2020. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuiçoes 
legais. 

PORTARIA Nº 020 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA

 

 PORTARIA SMS Nº 013 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020.

Secretário Municipal de Saúde.

Secretária Municipal de Administração.

PORTARIA Nº 021 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuiçoes 
legais. 

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:

PORTARIA SMS Nº 012 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

Secretária Municipal de Administração.

RESOLVE: Conceder a servidora TAIANA SOUZA LOPES DA SILVA, Matricula 
nº 14974, Assessor I da Secretaria Municipal de Educação, 02 (dois) meses 
de afastamento para aleitamento materno-infantil, com início 12 de 
fevereiro de 2020 e término em 11 de abril de 2020, de acordo com a Lei 
Municipal nº 859/07 de 26.06.2007 e Processo 725/2020. 

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA

NOME – Marcelo José Rozzeto (Presidente)

RESOLVE:

NOME – Claudio José Alves Silvério (Membro)

     

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e 
Fiscalização do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2017, objeto do 
processo administrativo nº 484/2017, referente à prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, incluindo serviços de instalação, para os 
equipamentos de refrigeração, pertencentes as unidades da Secretaria 
Municipal de Saúde.

LICITAÇÃO: Nº 020/CPL/2019

DATA DA ASSINATURA: 03/02/2020.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/GAB/2020.

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e 
Fiscalização do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 002/SEMUS/2018, objeto 
do processo administrativo nº 468/2017, referente à Contratação de 
Empresa para prestação de Serv iços de coleta ,  t ransporte , 
acondicionamento e encaminhamento para disposição final e/ou 
tratamento específico adequado, dentro das normas técnicas pertinentes, 
de resíduos perfuro cortantes, resíduos comuns de saúde e resíduos 
químicos gerados nas Unidades de Saúde, Centros Especializados e 
Unidade de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA REPOR E MANTER O ESTOQUE DE GENÊROS 
ALIMENTÍCIOS NA SUPERINTENDÊNCIA DA GUARDA MUNICIPAL, TENDO 
EM VISTA QUE TAIS MATERIAIS SÃO ESSENCIAIS A CONTINUIDADE E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS REALIZADOS PELA GUARDA MUNICIPAL NO 
ÂMBITO DO MUNICIPIO DE PARACAMBI.

VALOR TOTAL: R$ 123.564.55 (CENTO E VINTE E TRÊS MIL QUINHENTOS E 
SESSENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).

PROCESSO: Nº 3888/2019 

PORTARIA SMS Nº 014 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

     
NOME – Marcelo José Rozzeto (Presidente)

VALIDADE: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA.

NOME – Antoniel da Silva Mendes (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

 

NOME – Juliana Gabriela Lopes Alves (Membro)

Secretário Municipal de Saúde.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PARTES: SUPERINTENDENCIA DA GUARDA MUNICIPAL & GOTHAM 
DISTRIBUIDORA LTDA.

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

quinta-feira. 6 de fevereiro de 2020 Página 02 - Edição 003D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi



 

PARACAMBI, 04 DE FEVEREIRO DE 2020.

CLEITON DUTRA DA SILVA
Chefe de Gabinete

 

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

quinta-feira. 6 de fevereiro de 2020 Página 03 - Edição 003D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi

IPTU 2020

As parcelas já estão disponíveis no site
http://paracambi.rj.gov.br/tributos

15%
Cota única

30 de março

1ª parcela.....30 de março

3ª parcela.....30 de maio

2ª parcela.....30 de abril

4ª parcela.....30 de junho

5ª parcela.....30 de julho

6ª parcela.....30 de agosto

SEM DESCONTO


	1: DOE-Pag01
	2: DOE-Pag02
	Página 3

		2020-02-06T10:22:36-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102




